
1

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R43-2015-006

PUBLIÉ LE 24 DÉCEMBRE 2015



Sommaire

ARS
R43-2015-11-27-001 - Arrêté n°2015.347 en date du 27 novembre 2015 refusant le transfert

d'une officine de pharmacie à Doubs (25300) (2 pages) Page 3

ARS de Franche-Comté
R43-2015-12-21-002 - 2015.691_Décision portant demande d'autorisation de création d'un

hôpital de jour de psychiatrie infanto-juvénile à Pontarlier (3 pages) Page 6

Draaf
R43-2015-12-18-008 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à

l'article L.5143-7 du code de la santé publique (2 pages) Page 10

R43-2015-12-18-009 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à

l'article L.5143-7 du code de la santé publique (2 pages) Page 13

R43-2015-12-18-010 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à

l'article L.5143-7 du code de la santé publique (2 pages) Page 16

R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones

vulnérables historiques fragilisés par des investissements de gestion des effluents d'élevage

(20 pages) Page 19

R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en

2015 en Région Franche-Comté (18 pages) Page 40

DRAC
R43-2015-12-18-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la

borne-frontière du XVIIè siècle
située à NEUBLANS-ABERGEMENT (Jura) (3 pages) Page 59

R43-2015-12-18-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la

maison Granvelle
sise 67-77, rue Pierre Vernier à ORNANS (Doubs) (3 pages) Page 63

R43-2015-12-18-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la

maison vigneronne sise 14, rue Repoutot à AUMONT (Jura) (3 pages) Page 67

R43-2015-12-18-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la

tournerie de Robert Marichy
sise 7, rue Plan Pernet – Lieu-dit « Néglia »
à ARINTHOD

(Jura) (3 pages) Page 71

R43-2015-12-18-005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de

l’église paroissiale Saint-Georges
de LAVANCIA-EPERCY (Jura) (3 pages) Page 75

SGAR
R43-2015-12-23-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014356-0003 du 22 décembre 2014 relatif

à la liste des personnes morales de droit privé habilitées pour la région Franche-Comté à

recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire (2

pages) Page 79

2



ARS

R43-2015-11-27-001

Arrêté n°2015.347 en date du 27 novembre 2015 refusant

le transfert d'une officine de pharmacie à Doubs (25300)

ARS - R43-2015-11-27-001 - Arrêté n°2015.347 en date du 27 novembre 2015 refusant le transfert d'une officine de pharmacie à... 3



ARS - R43-2015-11-27-001 - Arrêté n°2015.347 en date du 27 novembre 2015 refusant le transfert d'une officine de pharmacie à... 4



ARS - R43-2015-11-27-001 - Arrêté n°2015.347 en date du 27 novembre 2015 refusant le transfert d'une officine de pharmacie à... 5



ARS de Franche-Comté

R43-2015-12-21-002

2015.691_Décision portant demande d'autorisation de

création d'un hôpital de jour de psychiatrie infanto-juvénile

à Pontarlier

ARS de Franche-Comté - R43-2015-12-21-002 - 2015.691_Décision portant demande d'autorisation de création d'un hôpital de jo... 6



  

 

 

 

 

 

DECISION N° 2015.691 EN DATE DU 21 DECEMBRE 2015. 

  

 

CENTRE HOSPITALIER DE NOVILLARS : 
 

Demande d’autorisation de création d’un hôpital de jour de psychiatrie infanto-juvénile à Pontarlier 
 
 

VU le Code de la santé publique, et notamment les articles L 6122-1, R 6122-25, R 6121-4, D 6124-301 à 
D 6124-305 
 
VU la Loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires, 
 
VU l’Ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 
portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires, 
 
VU la Loi n° 2011-940 du 10 août 2011 modifiant la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de 
l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires, et plus particulièrement son article 35, 
 
VU le Décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé, 
 
VU le Décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 
l’intervention de la Loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires, 
 
VU l'arrêté n° 2012.030 du 28 février 2012 modifié de la directrice générale de l'Agence Régionale de 
Santé de Franche-Comté, fixant le Projet régional de santé de la région Franche-Comté,  
 
VU l’arrêté n° 2012.024 du 28 février 2012 modifié de la directrice générale de l'Agence Régionale de 
Santé de Franche-Comté fixant le Schéma Régional d’Organisation des Soins de la région Franche-Comté 
pour la période 2012-2016,  
 
VU l'arrêté n° 2015.039 en date du 4 mars 2015 du directeur général par intérim de l'Agence Régionale de 
Santé de Franche-Comté, fixant le calendrier de réception des demandes d'autorisation, de 
renouvellement d’autorisation d’activités de soins ou d’équipement matériel lourd pour l’année 2015, 
 
VU l'arrêté n° 2015.266 en date du 7 septembre 2015 du directeur général par intérim de l'Agence 
Régionale de Santé de Franche-Comté, portant bilan quantifié de l’offre de soins relevant de la 
compétence de l’Agence Régionale de Santé de Franche Comté pour la période du 1er octobre au 
30 novembre 2015,  
 
VU l’arrêté de Madame la Ministre des Affaires Sociales, de la Santé et des Droits des Femmes, en date 
du 14 octobre 2015, nommant M. Christophe LANNELONGUE en tant que Directeur Général par intérim 
de l’Agence Régionale de Santé de Franche-Comté, 
 
VU la demande d’autorisation de création d’un hôpital de jour de psychiatrie infanto-juvénile à Pontarlier, 
présentée par le Centre Hospitalier de Novillars, 
 
VU l’avis émis par la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la 
santé et de l’autonomie de Franche-Comté, lors de sa séance du 17 décembre 2015, 
 
CONSIDERANT que la demande s’inscrit dans les orientations stratégiques du volet psychiatrie du 
Schéma Régional d’Organisation des Soins de Franche-Comté pour la période 2012-2016, qui vise, 
notamment, à organiser une réponse graduée et coordonnée des prises en charge, 

  

ARS de Franche-Comté - R43-2015-12-21-002 - 2015.691_Décision portant demande d'autorisation de création d'un hôpital de jo... 7



 
CONSIDERANT que la demande est conforme au Schéma Régional d’Organisation des Soins de Franche 
Comté pour la période 2012-2016, qui prévoit au titre des objectifs quantifiés de l’offre de soins, à 
Pontarlier, une implantation en hospitalisation de jour de psychiatrie infanto-juvénile, 
 
CONSIDERANT qu’à ce jour, l’implantation d’hôpital de jour de psychiatrie infanto-juvénile à Pontarlier n’a 
pas donné lieu à délivrance d’une autorisation et est recensée au titre des besoins non satisfaits par le 
bilan quantifié de l’offre de soins pour la période de dépôt des demandes d’autorisation d’activités de soins 
ouverte du 1er octobre au 30 novembre 2015, 
 
CONSIDERANT que la demande concerne la prise en charge d’enfants âgés de 2 à 10 ans, présentant 
des troubles envahissants du développement, des troubles du spectre autistique, des troubles sévères des 
conduites et des troubles émotionnels sévères, 
 
CONSIDERANT que la demande satisfait aux conditions de fonctionnement des hôpitaux de jour, fixées 
par les articles D 6124-301 à D 6124-305 du code de la santé publique, 
 
CONSIDERANT que le demandeur s’engage à respecter un volume d'activités ou de dépenses à la charge 
de l'assurance maladie, à respecter les effectifs et la qualification des personnels prévus dans sa demande 
et à ne pas modifier les caractéristiques du projet tel qu'il a été autorisé et à mettre en œuvre l'évaluation 
en déterminant à l'avance les critères retenus et les méthodes utilisées, et en communiquer les résultats à 
l'ARS,  
 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL PAR INTERIM DE L’AGENCE REGION ALE DE SANTE 
 

D E C I D E 
 
 
 
ARTICLE 1er : 
 
Le Centre Hospitalier de Novillars est autorisé à créer un hôpital de jour de psychiatrie infanto-juvénile, 
17 Bis Rue de Morteau, à Pontarlier. 
  
 
ARTICLE 2° : 
 
La durée de validité de l’autorisation visée à l’article 1er sera de 5 ans à compter de la date de réception, à 
l’Agence Régionale de Santé, de la déclaration de mise en service de l’activité de soins, adressée par le 
titulaire de l’autorisation, prévue à l’article R 6123-37 du code de la santé publique. 
 
 
ARTICLE 3 : 
 
Conformément à l’article L 6122-11 du code de la santé publique, cette autorisation sera caduque si elle 
n’a pas fait l’objet d’un commencement d’exécution dans un délai de trois ans à compter de la notification 
de la présente décision et si elle n’est pas achevée dans un délai de quatre ans. 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
Le titulaire de l’autorisation devra solliciter l’organisation de la visite de conformité prévue par l’article 
D 6123-38 du code de la santé publique. 
 
A l’expiration du délai prévu par l’article D 6123-38, à défaut de cette conformité, l’autorisation fera l’objet 
des mesures prévues à l’article L 6122-13 du code de la santé publique. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Les nouvelles caractéristiques de cette activité de soins devront être répertoriées dans le fichier national 
des établissements sanitaires et sociaux. 
 
  

ARS de Franche-Comté - R43-2015-12-21-002 - 2015.691_Décision portant demande d'autorisation de création d'un hôpital de jo... 8



 
 
ARTICLE 6 : 
 
Conformément aux articles L. 6122-10-1 et R. 6122-42 du code de la santé publique, un recours 
hiérarchique contre la présente décision peut être formé auprès du Ministre des Affaires Sociales et de la 
Santé et des Droits des Femmes, 8 Avenue de Ségur, 75350 PARIS Cedex 07 SP, dans un délai de deux 
mois à compter de la notification de la décision au demandeur. Ce recours hiérarchique ne constitue pas 
un préalable obligatoire au recours contentieux qui peut être formé auprès du tribunal administratif de 
Besançon, 30 Rue Charles Nodier, 25044 Besançon cedex 3, dans le même délai. A l’égard des tiers, ces 
délais courent à compter de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Franche-Comté. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Franche-
Comté. 
 
 
  Fait à Besançon  
   
  Le Directeur Général par intérim 
   
 
 
 
 
  Christophe LANNELONGUE 
 

ARS de Franche-Comté - R43-2015-12-21-002 - 2015.691_Décision portant demande d'autorisation de création d'un hôpital de jo... 9



Draaf

R43-2015-12-18-008

Arrêté portant renouvellement d'un agrément de

groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la santé

publique
Agrément octroyé au groupement de défense sanitaire apicole du Doubs à Bondeval (25)

Draaf - R43-2015-12-18-008 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 10



Draaf - R43-2015-12-18-008 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 11



Draaf - R43-2015-12-18-008 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 12



Draaf

R43-2015-12-18-009

Arrêté portant renouvellement d'un agrément de

groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la santé

publique
Agrément octroyé à la coopérative d'élevage et d'insémination animale Gen'IAtest à Roulans (25)

Draaf - R43-2015-12-18-009 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 13



Draaf - R43-2015-12-18-009 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 14



Draaf - R43-2015-12-18-009 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 15



Draaf

R43-2015-12-18-010

Arrêté portant renouvellement d'un agrément de

groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la santé

publique
Agrément octroyé à la société coopérative agricole Jura Bétail à Crançot (39)

Draaf - R43-2015-12-18-010 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 16



Draaf - R43-2015-12-18-010 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 17



Draaf - R43-2015-12-18-010 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément de groupement visé à l'article L.5143-7 du code de la... 18



Draaf

R43-2015-12-23-001

Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en

zones vulnérables historiques fragilisés par des

investissements de gestion des effluents d'élevage
Le présent arrêté fixe les conditions de l'appel à projets relatif à une aide de minimis pour les

exploitants agricoles d'élevage situés en zones vulnérables historiques définies en 2007. Le présent

arrêté complète et précise l'instruction technique MAAF DGPE du 19 octobre 2015 jointe en

annexe.

Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 19



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 20



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 21



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 22



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 23



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 24



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 25



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 26



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 27



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 28



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 29



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 30



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 31



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 32



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 33



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 34



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 35



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 36



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 37



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 38



Draaf - R43-2015-12-23-001 - Arrêté relatif à l'aide de minimis au soutien des éleveurs en zones vulnérables historiques fragilisés... 39



Draaf

R43-2015-12-18-007

Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture

biologique en 2015 en Région Franche-Comté

Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 40



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 41



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 42



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 43



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 44



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 45



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 46



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 47



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 48



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 49



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 50



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 51



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 52



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 53



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 54



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 55



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 56



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 57



Draaf - R43-2015-12-18-007 - Arrêté relatif aux engagements en faveur de l'agriculture biologique en 2015 en Région Franche-Co... 58



DRAC

R43-2015-12-18-006

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques

de la borne-frontière du XVIIè siècle

située à NEUBLANS-ABERGEMENT (Jura)Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques

de la borne-frontière du XVIIè siècle

située à NEUBLANS-ABERGEMENT (Jura

DRAC - R43-2015-12-18-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la borne-frontière du XVIIè siècl... 59



DRAC - R43-2015-12-18-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la borne-frontière du XVIIè siècl... 60



DRAC - R43-2015-12-18-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la borne-frontière du XVIIè siècl... 61



DRAC - R43-2015-12-18-006 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la borne-frontière du XVIIè siècl... 62



DRAC

R43-2015-12-18-002

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques

de la maison Granvelle

sise 67-77, rue Pierre Vernier à ORNANS (Doubs)Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques

de la maison Granvelle

sise 67-77, rue Pierre Vernier à ORNANS (Doubs)

DRAC - R43-2015-12-18-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la maison Granvelle
sise 67-77,... 63



DRAC - R43-2015-12-18-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la maison Granvelle
sise 67-77,... 64



DRAC - R43-2015-12-18-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la maison Granvelle
sise 67-77,... 65



DRAC - R43-2015-12-18-002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la maison Granvelle
sise 67-77,... 66



DRAC

R43-2015-12-18-004

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques

de la maison vigneronne sise 14, rue Repoutot à

AUMONT (Jura)Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques

de la maison vigneronne sise 14, rue Repoutot à AUMONT (Jura)

DRAC - R43-2015-12-18-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la maison vigneronne sise 14, rue... 67



DRAC - R43-2015-12-18-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la maison vigneronne sise 14, rue... 68



DRAC - R43-2015-12-18-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la maison vigneronne sise 14, rue... 69



DRAC - R43-2015-12-18-004 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la maison vigneronne sise 14, rue... 70



DRAC

R43-2015-12-18-003

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques

de la tournerie de Robert Marichy

sise 7, rue Plan Pernet – Lieu-dit « Néglia »

à ARINTHOD (Jura)

Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques

de la tournerie de Robert Marichy

sise 7, rue Plan Pernet – Lieu-dit « Néglia »

à ARINTHOD (Jura)

DRAC - R43-2015-12-18-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la tournerie de Robert Marichy
s... 71



DRAC - R43-2015-12-18-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la tournerie de Robert Marichy
s... 72



DRAC - R43-2015-12-18-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la tournerie de Robert Marichy
s... 73



DRAC - R43-2015-12-18-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de la tournerie de Robert Marichy
s... 74



DRAC

R43-2015-12-18-005

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques

de l’église paroissiale Saint-Georges

de LAVANCIA-EPERCY (Jura)Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques

de l’église paroissiale Saint-Georges

de LAVANCIA-EPERCY (Jura)

DRAC - R43-2015-12-18-005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de l’église paroissiale Saint-Georges... 75



DRAC - R43-2015-12-18-005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de l’église paroissiale Saint-Georges... 76



DRAC - R43-2015-12-18-005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de l’église paroissiale Saint-Georges... 77



DRAC - R43-2015-12-18-005 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques
de l’église paroissiale Saint-Georges... 78



SGAR

R43-2015-12-23-002

Arrêté modifiant l'arrêté n°2014356-0003 du 22 décembre

2014 relatif à la liste des personnes morales de droit privé

habilitées pour la région Franche-Comté à recevoir des

contributions publiques destinées à la mise en œuvre de

l'aide alimentaire

Arrêté modifiant l'arrêté n°2014356-0003 du 22 décembre 2014 relatif à la liste des personnes

morales de droit privé habilitées pour la région Franche-Comté à recevoir des contributions

publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire

SGAR - R43-2015-12-23-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014356-0003 du 22 décembre 2014 relatif à la liste des personnes mor... 79



SGAR - R43-2015-12-23-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014356-0003 du 22 décembre 2014 relatif à la liste des personnes mor... 80



SGAR - R43-2015-12-23-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2014356-0003 du 22 décembre 2014 relatif à la liste des personnes mor... 81


